
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 июня 2023г                                                                                           №23 

с. Оськино 

 

О проведении аукциона в электронной форме (электронного аукциона) на право заключения договоров аренды 

земельных участков 

 

На основании ст. 39.1, ст. 39.7, 39.11, 39.12, 39.13  Земельного кодекса Российской Федерации администрация 

муниципального образования Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Провести аукцион в электронной форме (электронный аукцион) на право заключения договоров аренды земельных 

участков, указанных в приложении №1 к настоящему постановлению. 

2. Сформировать аукционную комиссию для проведения аукциона в электронной форме (электронного аукциона) на 

право заключения договоров аренды земельных участков, указанных  в п. 1 настоящего постановления. 

3. Утвердить состав аукционной комиссии, указанной в п. 2 настоящего постановления (приложение №2).  

4. Установить, что участниками аукциона могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, 

отвечающие критериям отнесения к числу субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с 

Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», физические лица, не 

являющиеся индивидуальными предпринимателями  и применяющие специальные налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход». 



5. Опубликовать на официальном сайте муниципального образования Оськинское сельское поселение, на электронной 

площадке «Единая электронная торговая площадка» (https://www.roseltorg.ru), а также на официальном сайте для 

размещения информации о проведении торгов информационное извещение о проведении аукциона в электронной форме 

(электронного аукциона).   

       6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.  

       7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации поселения                                             Л.Н. Харланова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.roseltorg.ru/


Приложение №1 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

 Оськинское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

от 16 июня 2023  №23  

 

 

Земельные участки, в отношении которых проводится аукцион в электронной форме (электронный аукцион) на 

право заключения договоров аренды 
 

№ 

п/п 

Основные характеристики 

земельного участка 

Адрес 

(местоположение) 

Начальная 

цена предмета 

аукциона 

(ежегодный 

размер арендной 

платы), в руб. без 

учета НДС 

Шаг 

аукциона, в 

руб. 

Размер 

задатка, в 

руб. 

Срок 

аренды 

земельного 

участка 

1 Земельный участок, с 

кадастровым номером 

73:04:041101:1383, 

категории земель: 

сельскохозяйственного 

назначения, вид 

разрешенного 

использования: для 

сельскохозяйственного 

производства, общая 

площадь: 253448 кв.м. 

Российская 

Федерация, 

Ульяновская 

область, 

Инзенский район, 

МО Оськинское 

сельское 

поселение 

27668,00 830,04 27668,00 15 лет 

2 Земельный участок, с Российская 54583,00 1637,49 54583,00 15 лет 



кадастровым номером 

73:04:041101:1366, 

категории земель: 

сельскохозяйственного 

назначения, вид 

разрешенного 

использования: для 

сельскохозяйственного 

производства, общая 

площадь: 500000 кв.м. 

Федерация, 

Ульяновская 

область, 

Инзенский район, 

МО Оськинское 

сельское 

поселение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Состав аукционной комиссии, сформированной для проведения аукциона в электронной форме (электронного аукциона) 

на право заключения договоров аренды земельных участков 

 

Председатель комиссии: 

Харланова Любовь Николаевна - Глава администрации МО Оськинское сельское поселение 

Заместитель председателя комиссии: 

Виденеева Татьяна Анатольевна - Ведущий специалист-эксперт администрации МО Оськинское сельское 

поселение 

Секретарь комиссии: 

Киреева Светлана Ивановна - Специалист 2-го разряда администрации МО Оськинское сельское поселение 

Члены комиссии: 

Бардин Виктор Сергеевич 

(по согласованию) 

- Глава муниципального образования Оськинское сельское поселение 

Вьюгова Мария Ивановна  

(по согласованию) 

- Директор МКОУ Панциревская СШ 

 

 

 Приложение №2 
к постановлению администрации  

муниципального образования 
Оськинское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 
от  16 июня 2023г.  №23 

 


